1. In linem, psalmus David.

1.

2. Deus laudationis mee, ne taceas.

2. Deus, laudem meam ne taceris.

2. Deus, laudem meam ne taceris.

10.

10. De habitationibus suis. *Reliqui*, ex parietibus suis.

10.

11. Compellat exactor omnia quæ sunt ei.

11. Scrutetur fenerator omnem substantiam ejus.

11.

20.

20. Eorum qui detrahunt. *Reliqui* qui, adversariorum.

20.

24. Et caro mea immutata est a defectu unctionis.

24. Et caro mea immutata est propter oleum.

24.

29.

29. Qui detrahunt mihi. *Al.*, adversarii mei.

29.

31. A judicantibus.

31. A persecutantibus. *V.*, ex deceptantibus *M.*, ex persecutantibus.

31. Ex persecutantibus.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CVIII.

V. 4. 'A., τῷ υιοσποῦ etc. Eusebius, qui ait Aquilam et Symmachum sic pro more suo, συνήθως, vertere.
V. 2. 'A., θεῆ ὑμνήσεως etc. Has versiones ex-

hibet Chrysostomus.
V. 10. Ὁ Λοιπὸν, ἐκ τῶν ἐρειπίων. Drusius.
V. 11. Σ., συγκραῦσαι etc. Eusebius et Theodoretus.

PSALMUS CIX.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ

2 דדה בקרב א'ביך

2.

2. Ἐπικράτει ἕνεκα τῶν ἐχθρῶν σου.

3 בהדריוקרש

3.

3. Ἐν διαπρῆσεις ἡγιασμέναις.

3 מרחם משהר לך מל יתתך

3. Μηρεμ μεσσαρ λαυθολ̄ Ιελοδο-
θεζ.

3. Ἀπὸ μήτρας ἐξωρθησιμένης σοι ὀρθῶς παιδιότητός σου.

4 נשבע יהה ו וול נחם

4.

4.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Dominare in medio inimicorum tuorum. *Hieron., id.*

2. Dominare in medio inimicorum tuorum.

2. Impera propter inimicos tuos.

3. In decoribus sanctitatis. *Hieron., in montibus sanctis.*

3. In splendoribus sanctorum.

3. In decoribus sanctificatis.

A vulva ab aurora tibi ros natiuitatis tuæ. *Hieron.,* quasi de vulva oriatur tibi ros adolescentiæ tuæ.

Ex utero ante luciferum genui te.

A vulva matutina tibi ros puerilitatis tuæ.

4. Juravit Dominus, et non poenitebit eum. *Hieron., id.*

4. Juravit Dominus, et non poenitebit eum.

4.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CIX.

V. 2. 'A., ἐπικράτει etc. Has omnes lectiones exhibet Drusius [Ad versum præcedentem exhibet Eusebius in Comment. ad alium locum, p. 357, Symmachi versionem, quæ sic sonat : τῷ δεσπότῃ μου, pro τῷ Κυρίῳ μου, LXX interpretum. Drach.]

יהרי pro דהרי. Altera vero Symmachi ἐν δόξῃ ἁγίων, in gloria sanctorum, cum יהיה voce convenit. In Præliminaribus disquiritur utrum duas Symmachus, ut Aquila, versiones ediderit, an priorem tantum emendaverit.

V. 3. 'A., ἐν διαπρῆσεις etc. Sic Reg. unus, qui duplicem Symmachi versionem habet; prior est ἐν ἔρεσιν ἁγίοις, secundum quam legerit Symmachus

Ibid. Has omnes lectiones mutuanur partim ex Epiphanio Hæresi 65, partim ex mss. et ex Eusebio qui circa verbum יהיה etc. hæc ait: Τὸ Ἑβραϊκὸν ἔχει,